

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA COMISIÓN DE CONECTIVIDAD

EJE ECONÓMICO

POR DISPOSICIÓN DEL SEÑOR PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE CONECTIVIDAD, SR. JORGE ALBÁN, CONVOCO A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA QUE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, REALIZARÁ EL MARTES 7 DE MARZO DE 2017, A LAS 09H00, EN LA SALA DE SESIONES No. 2 DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, CON EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- Aprobación de las actas de las sesiones realizadas: 29 de noviembre de 2016; y, 7 de febrero de 2017.
- Revisión final de la propuesta de Ordenanza Metropolitana modificatoria de la Ordenanza Metropolitana No. 0263 de 2 de julio de 2012, que establece el Régimen para el Fomento de las Innovaciones Tecnológicas y no Tecnológicas, la Investigación Científica, los Saberes Ancestrales y las Creaciones Originales en el Distrito Metropolitano de Quito, a cargo de la presidencia de la Comisión.
- Varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS:

SR. JORGE ALBÁN

MSC. SOLEDAD BENÍTEZ

ABG. DANIELA CHACÓN ARIAS

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

DR. GIANNI FRIXONE ENRIQUEZ PROCURADOR METROPOLITANO (E) ECON. MIGUEL DÁVILA ADMINISTRADOR GENERAL

ARO. SAMIA PEÑAHERRERA SECRETARIA GENERAL DE **PLANIFICACIÓN**

SR. ÁLVARO MALDONADO SECRETARIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD DR. JULIO ECHEVERRÍA DIRECTOR EJECUTIVO DEL INSTITUTO DE LA CIUDAD ARQ. JOSÉ ORDOÑEZ DIRECTOR EJECUTIVO, DEL INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACIÓN URBANA

ING. MARTA TOMALÁ DIRECTORA METROPOLITANA DE DE INFORMÁTICA ING. SANTIAGO BETANCOURT DIRECTOR METROPOLITANO TRIBUTARIO

ING. MARÍA ISABEL REAL
GERENTE GENERAL EMPRESA PÚBLICA
METROPOLITANA DE SERVICIOS
AEROPORTUARIOS, GESTIÓN DE ZONAS
FRANCAS Y REGÍMENES ESPECIALES

ING. DIEGO CAICEDO
GERENTE ZONA FRANCA EMPRESA
PÚBLICA METROPOLITANA DE
SERVICIOS AEROPORTUARIOS,
GESTIÓN DE ZONAS FRANCAS
Y REGÍMENES ESPACIALES

Atentamente,

Aby Diego Cevallos Salgado SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	J. Alemán	Gestión de C	2017-02-03	MIL
Revisado por	J. Morán	Prosecretaría	2017-02-03	780
Aprobado por:	D. Cevallos	Secretaría General	2017-02-03	91

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA

COMISIÓN DE CONECTIVIDAD

POR DISPOSICIÓN DEL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE CONECTIVIDAD, CONCEJAL SR. JORGE ALBÁN GÓMEZ, CONVOCO A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, QUE TENDRÁ LUGAR EL DÍA MARTES 7 DE MARZO DE 2017, A LAS 09h00, EN LA SALA DE SESIONES N° 2 DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO, CON EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1. Aprobación de las actas correspondientes a las sesiones del 29 de noviembre de 2016 y del 7 de febrero de 2017.
- 2. Revisión final de la propuesta de Ordenanza metropolitana modificatoria de la Ordenanza metropolitana No. 0263 de 2 de julio de 2012, que establece el régimen para el fomento de las innovaciones tecnológicas y no tecnológicas, la investigación científica, los saberes ancestrales y las creaciones originales en el Distrito Metropolitano de Quito, a cargo de la Presidencia de la Comisión.
- 3. Varios

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS

SR. JORGE ALBÁN
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

MSC SOLEDAD BENÍTEZ CONCEJAL METROPOLITANO

ABG. DANIELA CHACÓN CONCEJAL METROPOLITANO

FUNCIONARIOS CONVOCADOS

ECO. MIGUEL DÁVILA
ADMINISTRADOR GENERAL O SU DELEGADO

DR. GIANNI FRIXONE
PROCURADOR METROPOLITANO O SU DELEGADO

Página 1 de 2

1. Oll'5

2/03/2017 12/100

ARQ. SAMIA PEÑAHERRERA SECRETARIA GENERAL DE PLANIFICACIÓN O SU DELEGADO

SR. ALVARO MALDONADO
SECRETARIO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y
COMPETITIVIDAD O SU DELEGADO

DR. JULIO ECHEVERRÍA DIRECTOR INSTITUTO DE LA CIUDAD O O SU DELEGADO

ARQ. JOSÉ ORDÓÑEZ DIRECTOR EJECUTIVO INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACIÓN URBANA

ING. MARTHA TOMALÁ
DIRECTORA METROPOLITANO DE INFORMÁTICA O SU DELEGADO

SANTIAGO BETANCOURT
DIRECTOR METROPOLITANA TRIBUTARIA O SU DELEGADO

ING. MARÍA ISABEL REAL
GERENTE GENERAL EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE SERVICIOS
AEROPORTUARIOS, GESTIÓN DE ZONAS FRANCAS Y REGÍMENES ESPECIALES

ING. DIEGO CAICEDO GERENTE ZONA FRANCA EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS, GESTIÓN DE ZONAS FRANCAS Y REGÍMENES ESPECIALES